nantur autem naturis quadrupedum ouan-
tium aues non bene uolantes sed ambulantes
super terram sicut strutio et alie quedam
Pisces enim non indigent palpebris propter
duriciem sue pellis et suorum duriciem
oculorum Capitulantur igitur secundum a-
ristotelem dicendo animal quadrupes ouans
et aues quidem habent cooperitorium ad cu-
stodiam sui uisus Animal uero generans a-
nimal habet palpebras et similiter auel pon-
derosi magni corporis. Amplius autem a-
nimal quadrupes claudit oculum per inferi-
orem palpebram Auis autem claudit oculos
per telam aplicatam extremitatibus oculorum
quia enim natura oculi sui creata est ex
humiditate ualde subtili ideo indiget ista
custodia cuius causa est ut sit uisus acutior
Hec enim est causa quia creatus est ei oculus
secundum dictam dispositionem In animalibus
autem duri corii pennosi nisi tale esset quale
dictum est cooperitorium oculi plures plures
oculo acciderent occasiones extrinsece et
propter illas impediretur acumen uisus eius
propter acumen enim uisus fuit corium quod
mouetur super acumen oculorum auium ualde
tenue et subtile. Igitur propter salutem oculi
fuerunt create palpebre omne autem quod
claudit oculos ideo claudit ipsum ut nil
extrinsecus incidat in ipsum oculum neque
est huius clausura solum uoluntaria sed etiam
naturalis. homo autem multotiens claudit
oculos eo quod est tenuis corii plus omnibus
animalibus et ideo motus palpebre purgat
oculos sine lesione et super palpebram
hominis solum corium est continens oculum
sine carnositate propter quod non consolidatur
recretescens sicut neque prepuccium eo quod
sunt pellicule iste sine carne. hoc autem
quod sine carne est non recretescit Quia
incrementum est ex carne sicut ex materia
et uase Et hec enim sola est que inter
membra influunt similia et effluit per
augmentum et diminutionem sicut in
Perigenes ostendimus. Aues autem claudentes
oculos non claudunt eos nisi per palpebram
inferiorem. Et similiter per inferiorem
palpebram claudit suos animal quadrupes
ouans propter duriciem corii caput continens
ad quod continuatur palpebra superior
sicut diximus superius. Adhuc autem non
uolantes propter sui corporis grauitatem
habent grossum corium ualde quia multa
plumositas Que est in uolantibus. In
talibus transit in corii grossitudinem eo

quod materia pennarum declinat et trahitur ad
pellem siue corium et ideo omne tale animal
claudit oculos per palpebram inferiorem
ut columbe et multe alie aues in hoc assimulantur
huic modo animalis. Animal autem quadrupes
quod est ouans squamosi corii existens habet
corium durius quam animal quod habet palpebram
et quod de corio suo uicinatur capiti eius est
ualde durum Et ideo palpebram superiorem
habere non potest sed habet palpebram habentem
carnez in parte inferiori Et propter hoc habet
in palpebra sua duriciem et extensionem
conuenientem ad claudendum oculum. amplius
autem auis grauis corporis claudit oculum
secundum quod narrauimus supra cum tela
ad hoc conueniente. motus enim sue palpebre
est tardius et clausura oculi que tegit uisum
propter acumen debet esse festina ut cito
redeat lumen oculi ad dirigendum uolatum.
Auis autem quando claudit oculos et tegit
claudit per telam que coniuncta est angulo
oculi ad corium nasi Ab hoc enim principio
aptius mouetur ad claudendum eo quod ibi
propinquior est neruus et musculis motiuus
et tela illa ualde est uelocis motus quod
autem sequitur palpebras in homine est
principium superciliorum. Non autem claudit
quadrupes et ouans palpebris possitis
sub supercilis. quoniam non indigent
supercilis secundum sensus uisus eo quod sunt
terrestria non habentia Humidum subtile
Manus enim ipsorum est in terra. Aues
autem acumine uisus indigent de necessario
Quoniam cibum contemplari habent a remotis
et a locis altissimis. hec enim est causa
quod animal eorum unguatum est acutioris
uisus Quia uidelicet suum cibum uidere
habet a locis remotis propter hoc enim ut
cibum a longe contempentur eleuat se huius
genus auis in aere altius quam alia auis.
Aues autem que a terra non eleuantur. Et
paruum habent uolatum sicut gallina et sibi
similia non adeo indigent acuto uisu eo quod
uescuntur fere omni genere cibi qui de
propinquo inuenitur. Amplius autem pisces et
animalia duri corii. Adhuc annulosa quedam
magnam habent ab hiis in oculis differentiam
et ad inuicem. Hec enim fere omnia duros
habent oculos. quedam autem horum habent
oculos et carent palpebris. Hoc enim quod
de numero istorum est duri corii non habet
palpebras omnino. Opus enim palpebre debet
esse festinum. festine autem mouere